АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2018г.                                                                  №149-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 02.03.2009 №67-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования Пировский район»
Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 15.05.2018 № 1-198в-2018 (вх. № 1084 от 16.05.2018), руководствуясь Уставом Пировского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района Красноярского края от 02.03.2009 №67-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования Пировский район» следующее изменение:

пункт 4.1. Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования Пировский район изложить  в новой редакции:

«4.1. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в 5.2 настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.

В ходе работы комиссия вправе назначить дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение комиссии.

В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Положения, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района Ивченко С.С.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев